[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023                                                                                                                              № 121
ст. Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 18 июля 2023 года № 93 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района и находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 18 июля 2023 года № 93 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района и находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района», изменения, дополнив его приложением к Порядку осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района, и находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (О.Е.Надточий) обнародовать  настоящее постановление в установленных местах  и разместить  его на официальном сайте органов местного самоуправления  Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                              Н.П. Пегина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от августа 2023 от 30 августа 2023 года №  121
«ПРИЛОЖЕНИЕ
К Порядку осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района и находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района

ПЕРЕЧЕНЬ

 источников доходов бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района, полномочия по администрированию которых осуществляет администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	№
	Наименование доходов
	Код классификации доходов бюджета
	Нормативный акт, являющийся основанием для администрирования

	1
	Государственная пошлина на совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	992 1 08 04020 01 0000 110
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	2
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
	992 1 11 02033 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	3
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 1 11 05025 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	4
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 1 11 05035 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	5
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	992 1 11 05075 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	6
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	992 1 11 07015 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	7
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	992 1 11 09045 10 0000 120
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	8
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 1 13 01995 10 0000 130
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	9
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	992 1 13 02995 10 0000 130
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Федерального казначейства от 14 мая 2020 г. № 21н «О Порядке казначейского обслуживания»

	10
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	992 1 14 02052 10 0000 410
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	11
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	992 1 14 02053 10 0000 410
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	12
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 1 14 06025 10 0000 430
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	13
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	992 1 16 02020 02 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	14
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	992 1 16 07010 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	15
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	992  1 16 07040 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	16
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	992 1 16 07090 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	17
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	992 1 16 10030 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	18
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	992 1 16 10031 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	19
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	992 1 16 10032 10 0000 140

	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	20
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	992 1 16 10061 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	21
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	992 1 16 10062 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	22
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	992 1 16 10081 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	23
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
	992 1 16 10082 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 05 апреля 2013года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	24
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	992 1 16 10100 10 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	25
	Доходы от денежных взысканий  (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	992 1 16 10123 01 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	26
	Доходы от денежных взысканий  (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	992 1 16 10123 01 0101 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	27
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	992 1 16 11064 01 0000 140
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	28
	Невыясненные поступления,  зачисляемые  в   бюджеты сельских поселений
	992 1 17 01050 10 0000 180
	Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 г. № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределение между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»

	29
	Возмещение  потерь  сельскохозяйственного   производства,   связанных   с    изъятием  сельскохозяйственных угодий,  расположенных  на  территориях сельских поселений   (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	992 1 17 02020 10 0000 180
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	30
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	992 1 17 05050 10 0000 180
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	31
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	992 1 17 15030 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации

	32
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
	992 1 18 02500 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	33
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 2 02 15001 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 февраля 2020 года № 54 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов»

	34
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	992 2 02 15002 10  0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Закон Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае»

	35
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	992 2 02 16001 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,решение Совета муниципального образования Кореновский район от 23 декабря 2019 года № 616 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кореновский район»

	36
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	992 2 02 19999 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	37
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992 2 02 20041 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	38
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	992 2 02 20077 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	39
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	992 2 02 25519 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	40
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	992 2 02 25555 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	41
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 2 02 29999 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	42
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	992 2 02 35118 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	43
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации
	992 2 02 30024 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	44
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 2 02 49999 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	45
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	992 2 02 90054 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	46
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации
	992 2 02 90024 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	47
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	992 2 07 05000 10 0000 150

	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	48
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	992 2 07 05010 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	49
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	992 2 07 05020 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	50
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.
	992 2 07 05030 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	51
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	992 2 08 05000 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	52
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
	992 2 18 60010 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

	53
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	992 2 19 60010 10 0000 150
	Бюджетный кодекс Российской Федерации

».
Исполняющий обязанности главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               Н.П. Пегина